Ad quartum dicendum, quod virginitas, secundum quod est virtus, importat propositum voto firmitatem integritatis perpetuo servandæ. Dicit enim Augustinus in Lib. de virginitate (cap. viii. in fin.) quod per virginitatem integritas carnis ipsi creatori animæ, & carnis vocetur, consecratur, servatur. Unde virginitas, secundum quod est virtus, numquam amittitur nisi per peccatum.

Ad quintum dicendum, quod castitas conjugalitatis ex hoc solo habet laudem quod abtinet ab illicitis voluptatibus: unde non habet aliquam excellentiam supra communem castitatem. Viduitas autem addit quidem aliquid supra castitatem communem; non tamen pervenit ad id quod est perfectum in materia ista, scilicet ad omnimodam immunitatem veneræ voluptatis; sed sola virginitas. Et ideo sola virginitas ponitur virtus specialis supra castitatem, sicut magnificentia supra liberalitatem.

ARTICULUS IV. 735

Utrum virginitas sit excellentior matrimonio. IV. dist. xxx. quæst. 11. art. 3. ad 6. & dist. xxxi. quæst. 11. art. 2. ad 5. & art. 3. ad 1. & 3.

Ad quartum sic proceditur. Videtur quod virginitas non sit excellentior matrimonio. Dicit enim Augustinus in Lib. de bo-

no conjugalitatis (cap. xxi. in fin.) Non imbricitur meritum est continentie in Joanne, qui nullas expertus est motus, & in Abraham, qui filios generavit. Sed majoris virtutis majus est meritum. Ergo virginitas non est potior virtus quam castitas conjugalitatis.

2. Præterea. Ex virtute dependet laus virtuosus. Si ergo virginitas præferretur continentie conjugalitatis, videtur esse consequens quod quilibet virgo esset laudabilior qualibet conjugata. Hoc autem est falsum. Ergo virginitas non præferretur conjugio.

3. Præterea. Bonum commune potius est bono privato, ut patet per Philosophum in I. Ethicor. (cap. 11. ad fin.) Sed conjugium ordinatur ad bonum commune: dicit enim Augustinus in Lib. de bono conjugalitatis (cap. xvi. in princ.) Quod est cibum ad salutem hominis hoc est concubitus ad salutem humani generis: virginitas autem ordinatur ad bonum speciale, ut scilicet vitent tribulationem carnis, quam sustinent conjugati, sicut patet per Apostolum I. ad Cor. vii. Ergo virginitas non est potior continentia conjugalitatis.

Sed contra est quod dicit Augustinus in Lib. de virginitate (cap. xix. in fin.) Et certa ratione, & sanctorum Scripturarum auctoritate nec peccatum esse nuptias invenimus; nec eas bono aut virginitatis continentie, vel etiam vidualitatis æquamus.

Respondendo dicendum, quod, sicut patet in Lib. I. Hieronymi contra Jovinianum (non remote à princ.) hic error fuit Joviniani (qui posuit, virginitatem non esse matrimonio præferendam.